5 9 0 1252. Septembre. 

(J . 918, n" 16, fol. 5. — Barrois. — Copie.) 

Marguerite,comtesse de Luxembourg, qui avait apporté 
à sou mari la châtellenie de Lignyeu Barrois, approuve 
l'hommage fait à Thibaut, roi de Navarre et comte de 
Champagne par son dit mari, Henri de Luxembourg, 
o Et pour ce que ce soit chose ferme et stable, ai je mis 
mou seel en ces lettres qui furent fêtes en l'an de l'In
carnation Notre Seigneur qui couroit par mil ce et L U , 
ou moys de septembre. » 

Vidimé dans l'acte d'avril 1265, sous le n° 770. — Voy. d'Ar
bois de Jubainville, Catalogue des actes des comtes de Cham
pagne, n° 3042. 

5 9 1 Vincennes, 1252-1253. 12jaiivier. 

Karolm, comes Andegavia? et Provincia?, notion 
fácil quod, si Barralus, Baucii dominus, con-
ventiones quas habet cum Alfonso, cornile Pic-
tuvia? et Tltolosa;, fregerit, ipse harolus terrain 
prwdicti Barrali occupabit. 

( J . 1035, n° 25. — litres retires par Rousseau. — Original.) 

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futu-
ris quod nos, Karolus , filius regis F r a n c i e , c o m e s 
Andegavie et Provincie , ad pet ic ionem et l iberam 
volunta tem dilecti et fidelis nostri Barra l i , domini 
Bauci i , militis, promisimus karissimo fratri nostro 
Alfonso, supradict i regis filio, corniti Pictavensi et 
Tholosano, quod , si dictus Barralus conventiones 
fregerit quas habet c u m e o d e m fratre nostro de 
fidelitate sibi servanda et passagio t r a n s m a r i n o , 
sicut in ejusdem Barrali patentibus litteris c o n t i -
n e n t u r , nos, ad requisicionem ejusdein fratris n o s 
tr i , t e r r a m to tam q u a m idem Barralus tenet a 
nobis o c c u p a b i m u s , ut nobis t ransniissam, et e u m 
de toto c o m i t a t u Provincie totis viribus nostris 
expel lemus , nec de dieta te r ra vel- suo reditu ei 
gra t iam aliquo t e m p o r e faciemus sine dicti fratris 
nostri beneplaci to et assensu. In cujus rei tes t i 
m o n i u m presentes litteras sigilli nostri m u n i m i n e 
fecimtis r o b o r a r i . A c t u m apud Vicennas , dominica 
post Epiphaniam Domini , anno Incarnac ionis e j u s 
d e m u" d u c e n t é s i m o quinquagesimo s e c u n d o . 
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Original scellé , sur douille queue, d'un sceau de cire blanche 
mutilé, avec contre-sceau, décrit par Douet d ' A r c q , sous le 
n» 3 1 0 

5 9 2 1252-1253. Janvier. 

Coram Roberto, Villelupensis ecclesia' ministro, 
et Retro de Azaio, canonico Sancii Martini 
Turonensis, const il ti la, Petronilla de Broda pro-
mittit se singulis annis se.r libi as usque ad trien-
nium Johanni de Broda, cantori Sancii Petri 
de Curia Cenomannensis, reddituram esse. 

( J . 1 0 2 2 , n° 5 . — Melanges — Original . ) 

Universis presentes litteras inspecluris Bober-
tus, Villelupensis ecclesie minister humilis, et 
dominus Petrus de Azaio, canonicus Beati Mar
tini Turonensis, saluterò in Domino. Noverint 
universi quod, in nostra presentia constituta, do
mina Petronilla de Brocia promisi! et concessit se 
reddituram domino Johanni de Brocia , cantori 
Beati Petri de Curia Cenomannensis, singulis annis 
usque ad triennium continue subsequens, sex 
Iibras monete currentis , fide in manu nostra pres-
tita corporali , videlicet in hits terminis : in festo 
sancti Johannis Baptiste, sexaginta solidos, et in 
Nativitate Domini, alios sexaginta. Si vero dieta 
Petronilla in solutione diete pecunie dictis t e rmi 
nis vel aliquo illorum defecerit , Haimericus Pinet, 
miles, et Matheus Pinet, diete Petronille fratres, 
se garantatores pro ea parte in solutione cujus 
defecerit , seu pro toto, si in solutione tocius pecu
nie dictam Petronillam deficere contigerit , pro pre-
dieta Petronilla, sorore sua, unammiter concesse-
runt. Actum fuit eciam inter partes quod, si infra 
dictum triennium dictam Petronillam nuptias 
contrahere contigerit , ex tunc terra de Nicrai cum 
pertinenciis data dicto Johanni a Petro de Brocia, 
milite, fratre suo, vita comite , quita et libera 
remanebit , diete Petronille vel ejusheredibus, post 
mortem dicti Johannis , libere reversura. Si autem 
dictum triennium transire contigerit , dieta terra 
dicto Johanni similiter quitta remanebit , prout 
superius est expressum. Si vero dic tum J o h a n -
nem possessionem diete terre habere contigerit 
dieta Petronilla a solutione dictarum sex librarum 
libera remanebit . In cujus rei tes t imonium, ad 

petitionem dictarum parcium, presentes litteras 
duximus sigillorum nostrorum munimine robo-
randas. Actum mense januari i , anno Domini M° C C ° 
quinquagesimo secundo. 

Celle pièce était scellée sur deux simples queues de deux 
sceaux dunt il ne reste qu'un seul fragment en cire ver te . Elle 
faisait cer tainement partie de la lavette Pierre de la Bro'.se. Elle 
a dû en être distraite avant les t ravaux de Dupuy, qui ne la 
mentionne point dans son inventaire. Sa véritable place serait 
entre les pièces 7 et 8 du carton J . 7 2 6 . Cf. la pièce 9 du même 
carton où figure le même Jean de la Brosse, chantre de S. Pierre 
du Mans. 

5 9 5 1252-1253. 2 i janvier. 

( J . 1 0 3 2 , n° 1 5 — Comptes et enquêtes . — Original.^ 

ii Anno Domini M " c e " L ° secundo, die veneris post fes-
tum beati Vincencii, hec est inquesta facta super justicia 
de Gornayo et de Cauda super qua dominus rex usitatus 
est et in qua justicia, et quomodo dominus Ainauricus 
de Cauda, miles, usitatus est et in quali justicia ipse et 
sui antecessores. »